N Dei nomine: Ego Adefonsus Dei gratia Rex Legionis et Galletiae, 
Asturiis, et Extrematurae, per hoc scriptum notum fasio praesentibus 
quam futuris, quod libero et excusso illud cúrrale Sancti Marcí capi

tulo parrochialium clericomm de Salamanca, de toto foro regali, et de tota alia 
facendaria, sic quod nullus ibi aliquam facendariam ausus sit deinceps petere vet 
demandare per foxum vel per de forum. Hoc autem fació ob remedium animae 
meae et animarum patris mei, et avorum meorum, et quia in orationibus eorum 
et sacrificüs partem, Deo largiente desidero promereri. Si quis igitur eis hanc 
chartam temptaverit infringere, vel violare, iram Dei habeat, et regiam indigna-
tionem incurrat, et si quid invaserit duplet et pro ausu temerario regie parti in 
paenam mille morabetinos persolvat. Facta ¿harta apud Salamancam X.0 kal. Fe-
bruarii. Era M C C X L . Regnante Rege Domino A. Legione, Galletia, Asturiis et 
Extrematurae. 

Ego Rex Domnus Adefonsus hanc chartam quam fieri iussi roboro et proprio 
sigillo confirmo. 

Fírmanle los prelados y magnates siguientes: Pedro, arzobispo de Santiago.— 
Juan, obispo de Oviedo.—Lope, obispo de Astorga.—Martin, obispo de Zamora. 
—Gonzalo, obispo de Salamanca.—Martin, de Ciudad-Rodrigo.—Fernando Gar
cía, mayordomo del Rey.—Munnio Rodríguez, alférez del Rey. —Guiral Joannes, 
gobernador de Limia y Monterey.—Rodrigo Pérez, gobernador de Extremadura.— 
Rod rigo González, gobernador de Trastamara.—Alvaro Diaz.—Pedro Fernan
dez de Benavides, mayordomo de la reina.—Lo escribió don Fruela, notario del 
Rey, siendo cancelario don Pedro Vela. 
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IGLESIA DE L A M A G D A L E N A ; ESCRITURA DE DONACION. 

N Dei nomine et ejus gratia. Notum sit ómnibus hominibus tam praesen-
tibus quam futuris, quod ego Lombardus Medinae et Albae Archidiaco-
nus , licet immeritus , pro remedio animae domin. Stephani Albensis 

archipresbiteri, dono et concedo Ecclesiae salamantinae hereditatem quam praedic-
•tus Archipresbiter in exitum vitae suae meo arbitrio, et dispositioni reliquit, sci-
licet : domus quas habebat iuxta Ecclesiam Sanctae Mariae in Alba, et unam iu-
gariam boun cum suis pratis, et domibus in Portello, et hortum in defessa, et tres 
arandadas et dimidiam bonae vinnae, et duas rotas aceniarum, minus una hora, 
cum additione haereditates centum aureorum, tali conditione adiectae, quod cano-
nici salmantini teneant dúos sacerdotes cum duobus servientibus in perpetuum, in 
Ecclesiae B. Mariae Magdalenae, quam ipse Archipresbiter construxit in domibus 
suis, qui singulis diebus singulas missas celebrent pro anima ejusdem Archipres
biteri, et pro anima Gundisalvi Episcopi salamantini, et pro mea anima cum diem 
clauserimus extremum. Praedictam tamen haereditatem, quandiu vixero mihi re-
tineo possidendam. Sed in signum donationis in die Aniversarii praefati Stepha
ni , persolvam singulis annis quinqué áureos episcopo salamantino in signum obe-
dientiae, qui licentiam celebrandi concessit in praedicta Ecclesia B. Mariae 
Magdalenae. Post vero exitum vitae meae tota hereditas devolvatur ad capitulum 
salamantinum ; ita tamen quod canonici salamantinae Ecclesiae singulis anniS 
prelibato episcopo, et ejus successoribus, X áureos solvant, et prout superius dic-
tum est, in praedicta Ecclesia in perpetuum canonici teneant dúos sacerdotes. 
Adjicimus etianlad praedicta, quod si forte canonici contra pactionem venire at-
tentaverint, vel aliquid quod sit contra pactum mutare, vel minuere voluerint, 
potestatem habeat concilium Albense, ipsos canónicos ut observent pactionem 
compellere. Insuper statuimus quod clerici in Ecclesia S. Mariae Magdalenae 
deservientes in praeiudicium clericorum albensium eorum oblationes, decimas, 
sine primitias recipere non praesumant, nisi interveniente suae ecclesiae festivi-
tate. Quicumque, igitur, praesenti scripto contraire attentaverit, iram Dei omni-

— 247 — 

potentis, et beatae Mariae Virginis, et Apostolorum Petri et Pauli, atque omnium 
sanctorum incurrat, et cum Dhatan, et Abiron, qnos térra vivos absorvit, in pro-
fundum inferni demergatur. Facta charta sub Era M C C X L , regnante Domino 
Adefonso cum uxore sua Berengaria, in Legione, in Galletia, in Asturiis, in 
parte Extrematurae. Domino Gnndisalvo existente episcopo in Salamantina eccle-
sia, et Gundisalvo Facundi alcald in eadem civitate. 

TOMO i . 32 
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DONACION DE SANTA MARIA DE L A V E G A , AI . MONASTERIO D E SAN ISIDRO DE 

L E O N , HECHA, POR VELASCO IÑIGO E N 1166. 

ROPTER amorem Dei Ego Velascus Iñigo cum uxore Domina Dominga, 
et germana mea, Justa Iñigo, coeterisque Parentibus Nostris, ob reme-
dium animamm nostrarum, omniunque parentum nostrorum, facimus 

textamentum et firmitudinem Deo, et Monasterio Sancti Isidori Legionensis Ci -
vitatis, de illa Vega, quae est apud Salamanticam civitatem et fluvium Tormae 
jnxta discurrentem ; Et vobis Abbati Domino Menendo ac sociis vestris, ibidem 
degentibus, vestrisque susccesoribus usque in perpetuum, datnus Ecclesiam, liaere-
ditario jure, cum introitibus et egresibus suis, cum adjacentiis et pertinentiis suis, 
sicut hodie dignoscitur habere, vel ab hac die melius poteritis adqnirere seu au
gmentare ; lali videlicet modo, quatenus Ordo B. Augustini, qui primitus, divi
na favente clementia, ibi fuerat institutus per doctrinan! et dispositionem vestram 
ibidem regatur et gubernetur ; sint que ibi ad minus sex canonici in Dei servitio, 
cum Priore, quem eis Abbas Sanct Isidori, cum consensu canonicorum, dederit; 
qui ut praediximus, Ordi. B. Aiigustini conservantes, decimam partem pañis et 
vini, pecorum, omniumque fructuum suorum annuatim Ecclesiae Sanct Isidori 
fideliter persolvant Prior vero loci ejusdem, si prout decet, honeste et juste et ca
nonice se habuerit, non leviter vel •vobis inconsultis amoveatur, etc. Sub era 
de I 2 0 A . 

X X 

V E N T A D E L D E R E C H O DE PORTAZGO D E L MONASTERIO DE LAS DUEÑAS 

D E SAN E S T E B A N . 

E P A N cuantos esta carta vieren como nos donna María Rodríguez, por la 
gracia de Dios, abadesa del monesterío de Santa María de Carvajal, et 
nos el convento dése mismo logar, damos á vos don Alfon, fijo del in

fante don Juan : el nueso portazgo que nos liabemos en Salamanca, que pertenes-
ce al nueso monesterío sobredicho , que dicen Sanct Estéban ; et damosvoslo con 
todas sus pertenencias, conviene saber : casas, suelos, pobrados ó por pobrar, 
tierras, vinnas, prados, pastos, montes, faceras, moynos, monleras, aguas, rios, 
eras, de usos, con entradas, salidas, árboles, con frutos, ygranserios, vasallos, 
fueros et derechos, é con todas las otras cosas que nos y habemos é debemos ha
ber, asi como pertenesce á nueso monesterío, ó pertenescer debe en tal manna 
que vos que lo hayades por juro de heredad, para vender é donar é dar é camiar é 
facer dello en ello toda vuesa voluntad, asi en la vida como en la muerte, et asi 
como vos hariades de lo vueso proprio ; ca Nos nos apartamos dello et por esta 
carta vos damos el juro é la posesión é la propriedade dello, que nos y habemos 
é debemos haber en tal manna que lo entredes et lo tomedes et fagades dello toda 
vuesa voluntad. Et desto todo, que sobre dicho es, vos damos por buena cabsa 
que luego de vos rescebímos que valia tanto ó mays, para pró de Nos et del nueso 
monesterío, nos otorgamos por pagadas, et que esto sea firme é non venga con 
dubda rogamos á Pero Alfon, notario púbrico del Rey en la cibdad de León, que 
ficiese esta carta et posiese en ella su signo.